XXXVII. *

Joannes de Gandra presbyter in Ecclesiam parochialem in Balnhusen, iussu officialis Northunensis inducitur 1423.

Officialis ecclesie Northunensis plebanis in Stoghusen et in'majori Sneyn ceterisque salutem in domino. Cum *) discretus vir Dominus Johannes de Gandra presbyter ad ecclesiam parochialem sancti Johannis in Balnhusen vacantem ex obitu discreti Viri Domini Henrici

*) Lectio dubia et difficilis.

rici de Balnhusen novissimi rectoris ejusdem ecclesie per strenuum Virum *Arnoldum de Rusteberg* armigerum, ad quem jus patronatus ejusdem ecclesie pertinere dico scitur, est presentatus factaque legitima proclamatione in eadem et in termino contradictionis deputato nullus comparuit oppositor seu contradictor unde ipsum Dominum Johannem in eandem ecclesiam instituimus et investimus de eadem regimen et accessum ejusdem ecclesie sibi committentes mandantes vobis quatenus dictum Dominum Johannem in corporalem possessionem in dicta ecclesia inducatis et faciatis sibi de fructibus obventionibus, juribus et proventibus legitime responderi. Datum anno Domini millesimo quadragesimo vicesimo tertio XIII. Kal. Martii.

XXXVIII. *

Conradus Archiep. Mogunt. abrogat consuetudinem, vi cuius advocati et officiales Castris Gebeldehusen bona parochorum defunctorum in sede Seburg sibi usurpabant 1424.

Conradus Dei gratia Sancte Moguntinensis sedis Archiepiscopus, sacri romani imperii per germaniam Archicancellarius ad perpetuam rei memoriam. Notum facimus tenore presentium universis, quod cum per reverendissimos in Christo Patres Dominos Archiepiscopos Moguntinenses predecessores nostros memorie recolende et eorum advocatos et officiales nec non etiam per nos et nostros officiales in Castro nostro Gebeldehusen nostre dioecesis hactenus et usque in diem datum presentium tentum fuerit et servatum, quod quoconque tempore rectoribus sive plebanis parochialium ecclesiastarum infra scriptorum videlicet in *Gebbeldehusen in Roddershusen, in Ruhmpring, in Eglingroda, in Munigroda, in Overnfelda, in Netelrede, in Desingroda in Seulingen, in Seburg, in Berenshusen et in Wulbranshusen* in sede Seburg et ejus terminis adjacentium, testatis vel intestatis quomodolibet decedentibus advocati et officiales predicti prefatorum rectorum sive plebanorum sic decedentium domos et curias accesserunt et omnia bona mobilia et immobilia eorum post se derelicta in quibuscumque consilientia tanquam ad se ex jure consuetudinis introducte spectantia et ipsis cedere debentia usurparunt et totaliter ablu-

abstulerunt in suos usus libere convertenda, hujusmodi decedentium rectorum sive plebanorum testamentis, codicillis, sive ultimis voluntatibus, siquas fecerint, seu considerint, non obstantibus quibuscumque dispositionibus etiam et legationibus pro suarum salute animarum haec tenus per eos factis et dispositis suis prosecutione et effectu ob hoc parentibus penitus et frustratis eorum creditoribus post ipsorum mortem pro suis debitis sepe sepius minime satis factis et quia nos recte rationis tramite pro nostris viribus et scientia procedere cupientes hujusmodi introductam consuetudinem non consuetudinis laudabilis sed potius corrupte normam sapientem censuimus sacris dictantibus canonibus reprobandas: idcirco nos deliberato animo et de certa nostra scientia pro nobis et nostris successoribus Archiepiscopis Moguntinis hujusmodi consuetudinem abusionis vicium sentientem tenore presentium tollimus et paterna benignitate solita revocamus nec non pro nostra parentum predecessorum et successorum nostrorum animarum salute pie devocationis accensi zelo dictis rectoribus sive plebanis et eorum successoribus perpetue affuturis de pia paterna nostra benevolentia hanc gratiam fecinus imo facimus specialem videlicet quod iidem rectores sive plebani decedentes et ipsorum nomine eorum testamentarii sive ultimorum suarum voluntatum executores, qui ad hoc per ipsos testatores et decedentes, dum adhuc in vita extiterint, secundum juris dispositionem et formam rite et canonice constituti ordinati et dispositi fuerint, hujusmodi sua bona mobilia sive etiam immobilia post se derelicta in quibuscumque etiam consistant dominio, tamen ipsa bona post se derelicta per decedentes testatores hujusmodi pro suorum debitorum solutione, si que restaverint, facienda suarumque animarum procuranda salute, nec non pro multiplicandis dei laudibus in pios usus convertenda et non aliis personis in clericalis honestatis ignominiam eroganda liberaliter legata fuerint et deputata pro suorum bene placito voluntatum libere et licite asportare et de eisdem juxta Testatoris decedentis mentem sicut liguerit et debuerint disponere valeant atque possint absque nostris, successoruni Archiepiscoporum advocatorum et officialium nostrorum in Gebbelhusen pro tempore existentium et quorumlibet aliorum impedimentis et renitentia, quibuscumque salvis

tamen in his nostris, Successorum advocatorum et officialium nostrorum in Gebbelhusen praetectorum juribus in et ad bona intestatorum decedentium plebanorum nobis vel eosdem successoribus et officiis quomodolibet competentibus, que omnino illibata volumus permanere. Insuper quia nos dictis rectoribus sive plebanis et eorum successoribus ad ipsorum commoda et status prosperos ampliando premissam fecimus et facinus gratiam temporalem, ut ipsi eo liberi et commodius valeant domino sedulius laudibus famulari, ob quod ipsi nobis et nostris successoribus ad rependendam gratitudinem specialem non immerito tenebuntur. Idcirco nos pro nobis et successoribus nostris prelibatis cum eisdem rectoribus sive plebanis pro se et suis successoribus conventionem et pactum fecimus uno facimus per presentes, quod ipsi et eorum successores presatum in finem, ut nos et successores nostri Archiepiscopi Moguntini nou ad restrigendam, sed ad ampliandam et augendam hujusmodi nostram gratiam ipsis factam reddamus promptiores. ex tunc in antea singulis quatuor temporibus anni perpetue assuturis et presertim qualibet feria quinta quatuor temporum in Gebeldehusen predicta hora vesperarum convenire et ibidem in ecclesia parochiali pro nostris parentum predecessorum successorum cognatorum nec non notariorum, officialium et curialium nostrorum nobis et nostris successoribus nunc et futuris perpetuo temporibus servientium animarum salute ad omnipotentis dei laudem sueque interemerare genitricis Marie ac omnium sanctorum et presertim Martini presulii patroni nostri piissimi quorum meritis et interventu apud altissimum speramus in eterna patria jugiter confoveri gloriam et honorem, eadem quinta feria de sero vigiliis et similiter sexta feria corundehi quatuor temporum ex tunc immediate sequente missas pro defunctis fidelibus cantare et quilibet plebanorum per se seorsum legere vel per alium legi facere debeant et teneantur, nisi ipsos, seu eorum aliquem in premissis rationabili et justo impedimento occupari contigerit, et legitima ratio poterit excusare, prout rectores sive plebani prelibati pro se et suis successoribus premissa facienda et exequenda diligenter in se ipsos spontaneis voluntatibus assumperunt promiserunt et spoponderunt, per se et suos successores perpetuis futuris temporibus absque omni
con-